PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2013

№  12-пд
О размещении информации о

деятельности главы города Пыть-Яха,
Думы города Пыть-Яха и Счетно-

контрольной палаты города Пыть-Яха

в сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях создания условий открытости и доступности информации о деятельности главы города Пыть-Яха и Думы города Пыть-Яха, представления достоверной и оперативной информации о деятельности главы города Пыть-Яха,  Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, а также создания механизмов взаимодействия органов власти и гражданского общества

1. Утвердить:

1.1. Официальный сайт Думы города Пыть-Яха с сетевым адресом http://duma.gov86.org  в качестве общедоступного Интернет-ресурса.
1.2. Адрес электронной почты duma@gov86.org в качестве официального адреса электронной почты Думы города Пыть-Яха.

1.3. Перечень информации о деятельности главы города Пыть-Яха, Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, размещаемой в сети «Интернет», согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Порядок размещения информации на официальном сайте Думы города Пыть-Яха согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за предоставление информации для размещения на официальном сайте Думы города Пыть-Яха возложить:

2.1. По деятельности главы города Пыть-Яха, по разделу «Лента новостей» на пресс-секретаря главы города Пыть-Яха.

2.2. По деятельности Думы города Пыть-Яха на руководителя  аппарата Думы города Пыть-Яха.

2.3. По деятельности Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха на председателя Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха.
3. Ответственность за размещение информации на официальном сайте Думы города Пыть-Яха, за проведение модернизации и технического сопровождения официального сайта Думы города Пыть-Яха возложить на администрацию города Пыть-Яха.
4. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление главы города Пыть-Яха от 31.10.2011         № 18-пд «О размещении информации о деятельности главы города Пыть-Яха и Думы города Пыть-Яха в сети Интернет».
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Думы города Пыть-Яха.
Глава города Пыть-Яха

И.П.Тарасова
Приложение № 1

к постановлению главы
        города Пыть-Яха

от 07.06.2013 № 12-пд
Перечень информации о деятельности главы города Пыть-Яха,
Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, размещаемой в сети «Интернет»
	№ пп
	Категория информации
	Периодичность

размещения

	1. Общая информация о главе города Пыть-Яха, Думе города Пыть-Яха, Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха, в том числе:

	1.1.
	Наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, справочные номера телефонов.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.2.
	Сведения о полномочиях главы города Пыть-Яха, полномочиях и структуре Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, задачах и функциях постоянных депутатских комиссий, аппарата Думы, Счетно-контрольной палаты города, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи, функции.

	В течение 3-х рабочих дней с момента принятия нормативного правового акта.

	1.3.
	Сведения о главе города, заместителе председателя Думы города, депутатах Думы города (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них).

	В течение 3-х рабочих дней со дня признания их полномочий и избрания главы города Пыть-Яха и заместителя председателя Думы города Пыть-Яха.

	2. Информация о нормотворческой деятельности, в том числе:

	2.1.
	Муниципальные правовые акты главы города Пыть-Яха, Думы города Пыть-Яха, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

	В течение 3-х рабочих дней со дня вступления в силу муниципальных правовых актов.

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Думу города Пыть-Яха.

	В течение 3-х рабочих дней со дня направления.

	2.3.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Думой города к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.

	В течение 3-х рабочих дней после утверждения. Поддерживается в актуальном состоянии.

	2.4.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов.

	Поддерживается в актуальном состоянии.

	3.
	Информация о мероприятиях, проводимых Думой города, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках главы города, заместителя председателя Думы города, председателей  постоянных  депутатских  комиссий, депутатов и  официальных делегаций Думы города, информация, предоставляемая прокуратурой города, следственным отделом по г. Пыть-Яху.

	В течение 1-го рабочего дня после окончания мероприятий, предоставления информации прокуратурой города, следственным отделом по г. Пыть-Яху.

	4.
	Информация о результатах проверок, проведенных Счетно-контрольной палатой, а также о результатах проверок, проведенных в Думе города Пыть-Яха.

	Не позднее 3-х рабочих дней со дня подписания актов проверок.

	5.
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы города, заместителя председателя Думы, Депутатов.

	В течение 1-го рабочего дня со дня выступления.

	6. Статистическая информация о деятельности Думы города Пыть-Яха, Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха в том числе:

	6.1.
	Отчеты о деятельности Думы города, статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер деятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям главы города Пыть-Яха.
	В установленные планом работы сроки.

	6.2.
	Сведения об использовании Думой города выделяемых бюджетных средств.

	Ежегодно.

	6.3.
	Отчеты о проводимых проверках Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха.
	Ежегодно.

	7. Информация о кадровом обеспечении Думы города, Счетно-контрольной палаты города, в том числе:

	7.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу.

	Поддерживается в актуальном состоянии.

	7.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Думе города и Счетно-контрольной палате города.

	В течение 3-х рабочих дней со дня появления вакансии.

	7.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей  муниципальной службы.

	В течение 3-х рабочих дней со дня утверждения.

	7.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

	Условия конкурса размещаются не позднее 3-х рабочих дней со дня объявления конкурса, результаты – в течение 3-х рабочих дней после проведения конкурса.

	7.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Думе города и Счетно-контрольной палате города.

	Поддерживается в актуальном состоянии.

	7.6.
	Сведения о доходах лиц, замещающих муниципальные должности Думы года Пыть-Яха, муниципальных служащих, включенных в перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

	В течение 3-х дней после предоставления сведений о доходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера.

	7.7.
	Информация о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, по отношению к которым глава города Пыть-Яха осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя) и урегулированию конфликта интересов.

	Поддерживается в актуальном состоянии.

	7.8.
	Информация по профилактике коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе, с указанием плана работы на текущий год.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	8. Информация о работе главы города Пыть-Яха, Думы города Пыть-Яха с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	8.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность.

	В течение 1-го рабочего дня со дня утверждения.

	8.2.
	Фамилия, имя и отчество специалиста, ответственного за организацию приема лиц, указанных в подпункте 8.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.

	Поддерживается в актуальном состоянии.

	8.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 8.1 настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

	Ежеквартально.

   Приложение № 2

к постановлению главы
города Пыть-Яха

   от 07.06.2013 №12-пд
Порядок размещения информации на официальном сайте

Думы города Пыть-Яха

1.  Размещению на официальном сайте подлежит информация о деятельности главы города Пыть-Яха, Думы города Пыть-Яха, Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха согласно перечня, утвержденного постановлением главы города Пыть-Яха. Иная информация подлежит размещению только при условии согласования такого размещения с главой города Пыть-Яха.

2.  Не подлежит размещению информация, содержащая рекламные материалы (за исключением социальной рекламы), информация, направленная на разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни, а также информация, распространение которой запрещено либо ограничено законами Российской Федерации.

3.  В целях размещения информации на официальном сайте заинтересованное в размещении информации лицо направляет заявку с обязательным приложением информации на электронном носителе в формате MS Word или MS Excel.
4.  Информация, не входящая в утвержденный постановлением главы города перечень информации, размещаемой в сети «Интернет», направляется на имя главы города для принятия решения о возможности размещения информации на официальном сайте Думы города Пыть-Яха. Решение о возможности размещения такой информации принимается в течение 5-ти рабочих дней. В случае принятия решения об отказе в размещении информации на официальном сайте лицу, направившему такую информацию, в течение 5-ти дней с момента принятия такого решения  направляется соответствующее уведомление. Информация, размещение которой согласовано главой города Пыть-Яха, подлежит размещению в течение 2-х рабочих дней с момента принятия решения о размещении такой информации.

5.  Информация, не входящая в утвержденный постановлением главы города перечень, размещается в подразделе «Лента новостей».
6. Информация, содержащаяся на иных сайтах, может быть размещена по просьбе их обладателей в форме ссылки на соответствующий web-ресурс.